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  آرمان ملی - المیرا بابایی: ارائــه خدمات نوین بانکی 
از ضروریاتی تلقی می شود که بانک ها با به کارگیری تیم های 
کارآمد درصدد به روزرسانی خدمات و تجهیزات خود در این 
عرصه هستند و به کارگیری محصولات و خدمات شرکت های 
فین تک به عنوان اســتارتاپ های فعال در حوزه پرداخت های 
بانکی یکی از ظرفیت های موجود در این حوزه است که به گفته 
کارشناسان و فعالان در این حوزه قوانین بازدارنده در این حوزه 
چنان عرصه را برای آنها تنگ کرده که عطای حضور را به لقایش 
بخشیده اند اما آنچه که مسلم است تدوین قوانین باثبات و پایدار 
یکی از نیازهای ضروری فین تک ها در عرصه بانکداری است که 
می تواند خدمات نوین بانکداری برای مخاطبان را امن، سریع 
و با کیفیت در حد و اندازه استانداردهای جهانی تبدیل سازد. 
 فین تک ها خط جداکننده بانکداری نوین و سنتی

موسی ترابی، کارشناس اقتصادی و فعال در حوزه فین تک در 
این خصوص به »آرمان ملی« گفت: فین تک ها یکی از ابزار های 
اصلی برای توســعه کمی و کیفی فعالیت ها در حوزه پرداخت 
و عملیات بانکی محسوب می شــوند که امنیت و به روز بودن 
را برای هر نظام بانکی به ارمغان می آورد اما نبود زیرســاخت 
و ســازگاری و هماهنگی میان محیط های رگولاتوری یکی از 
مشکلات موجود برای توسعه فین تک ها به عنوان استارتاپ های 
فعال در کشور محسوب می شوند. او افزود: فین تک ها یکی از 
شاخص های متمایز کننده بین ســرویس دهندگان سنتی و 
قدیمی بازار مالی و اعتباری محسوب می شوند و از این طریق 
می توانند تعادل مناســبی بین عرضه و تقاضا ایجاد کنند به 
همین جهت بانک ها، شــرکت های بیمه، ســرمایه گذاران و 
دیگر بازیگران ســنتی با بهره گیری از این رویکرد می توانند 
به ویژه در حوزه پرداخــت اقدامات موثری انجــام دهند که 
توســط اســتارتاپ ها با هزینه های مالی و زمانی بسیاری در 
پلتفرم از پیش تعریف شده صورت می گیرد. ترابی اضافه کرد: 
استارتاپ های فعال در حوزه فین تک به دلیل مشکلات موجود 
مانند ریسک بالای فعالیت، نداشتن قوانین مدون، تخصیص 
مالیات های  سنگین برای آنها اکثر اوقات عطای فعالیت را به 
لقایش می بخشند و از این بخش خارج می شوند در حالی که 
حرکت در ریل بانکداری نوین و سیستم های جدید پرداخت 
توسط فین تک ها و اســتارتاپ های فعال در این حوزه صورت 

می گیرد. 
 قوانین بازدارنده عامل مرگ فین تک ها

این کارشناس ادامه داد: قوانین تدوین شده برای مجموعه 
فین تک های فعال در کشور سختگیرانه و دست و پاگیر هستند 
و بر خلاف تاکید بر اعمال قوانین حمایتگرانه از اســتارتاپ ها، 
قوانین موجود در این حوزه بازدارنده هســتند و مشکلات این 
گروه را نیز افزایش می دهند به عنوان مثال هر فین تک اگر قصد 
ارائه محصول یا پلتفرمی را داشته باشد باید 6 ماه در بازار عرضه 
کند تا در صورت استقبال از سوی کاربران اقدام به اخذ مجوز 
کند و پس از طی این دوره و صرف هزینه های بسیار با مخالفت 
با صدور مجوز روبه رو شود باید محصول یا پلتفرم خود را کنار 
بگذارد و این به معنای مرگ اســتارتاپ در بدو فعالیت تلقی 
می شود. این فعال در حوزه فین تک اضافه کرد: متولی تدوین 
قوانین در این حوزه بانک مرکزی و شرکت شاپرک هستند اما 
از آنجا که فین تک ها بر پایه ارائه ایده های نو و خلاقانه هستند 
نیاز به تدوین قوانینی دارند که گاهی زمان زیادی برای تدوین 
آن نیاز اســت و در پایان مشــخص می شــود که نوع فعالیت 
برخی پلتفرم ها بر اساس قوانین تدوین شده جدید مغایرت با 
قانون های نوشته شده بعدی دارد یا گاهی بعد از مدت کوتاهی 
اجرا با چالش هایی در حوزه اجرا مواجه می شود و در نهایت به 
توقف فعالیت استارتاپ با وجود سرمایه گذاری های خرد و کلان 
می شود. وی توضیح داد: اخذ مجوز برای فین تک ها در دو بخش 
پرداخت یاری مرتبط با درگاه های الکترونیکی یا پرداخت بانی 
مربوط به حوزه کیف پول الکترونیکی مثل کارت مترو تقسیم 
می شود، که به جرأت می توان گفت هنوز در حوزه پرداخت بانی 
قوانین مدونی وجود ندارد و اگر استارتاپی بعد از عرضه محصول 
خود به مدت 6 ماه نیاز به اخذ مجوز داشته باشد هیچ قانونی در 
این خصوص وجود ندارد در حالی که فین تک ها بازوهای قوی 
حرکت نظام بانکی در سیستم پرداخت در قالب های مختلف 
به شمار می آیند که با بی توجهی و بی مهری در این عرصه مواجه 

هســتند و ضرر و زیان های هنگفتی را متقبل می شوند. ترابی 
بیان کرد: ایران در شاخص های کسب و کار از نظر کارآفرینی 
رتبه 176 و خروج از کار هم دارای رتبه 182 از بین 200 شرکت 
فعال دراین حوزه  را دارد. در صورت عدم حمایت از فین تک ها 
علاوه بر ســقوط جایگاه فناوری های نوین بانکداری شاخص 

کارآفرینی در این زمینه نیز کاهش می یابد. 
 رگولاتورها مهم ترین مانع قانونی فعالیت فین تک ها

مهرک محمودی، کارشناس فناوری در این خصوص معتقد 
اســت: فعالان در عرصه فین تک براین باورهســتند که روی 
آرامش را ندیده اند و با دلهره اینکه فردا چه می شود شب را به روز 
می رسانند و همیشه نگران هســتند و هر وقت تصور کرده اند 
همه چیز طبق روال است، فعالیت شــان متوقف شده چراکه 
فین تک ها از زمانی که نامشان بر سر زبان ها افتاد همواره از نبود 
قانون در این حوزه گله کرده اند و شفاف نبودن قوانین را دلیل 
اصلی بسیاری از مشکلاتشان دانسته اند البته این گله گزاری ها 
فقط مختص فین تک های فعال در ایران نیســت بلکه شلنلف 
فین تک های فعال در حوزه سیلیکون ولی نیز چندان دل خوشی 
از قانون گذار و رگولاتور حوزه شان ندارند به طوریکه  سیلیکون 
ولی در گزارشــی که منتشــر کرده بزرگ تریــن مانع برای 
توســعه فین تک ها را موانع قانونی و همچنین رگولاتوری این 
حوزه عنوان کرده است. او افزود: بررســی های صورت گرفته 
در ایــن گزارش نشــان می دهد ۴۳ درصــد موانع پیش روی 
فین تک ها مختص موانع قانونی و 2۴ درصد مختص مقاومت 
درون سازمانی و 18 درصد ساختار  حاکمیتی و درنهایت 1۵ 
درصد مشکلات نیز به سهامداران بازمی گردد. این در شرایطی 
اســت که مدل قانون گذاری در آن منطقه بســیار پیشروتر از 
ایران است و موانع بر سر راه تولید و صنعت بسیار ساده تر حذف 
می شود. این کارشناس افزود: مشــکل فین تک ها نوین بودن 
کسب وکار و فعالیت و درنهایت ناشــناخته بودن فعالیت شان 
برای رگولاتور است و ساماندهی و قانون گذاری درست زمانی 
اتفاق می افتد که دولت و درنهایت رگولاتور به یک حوزه اشراف 
کامل داشته باشد بنابراین در این صورت است که می توان برای 
آن حوزه قوانینی تدوین کرد که نه تنها مانع نباشد بلکه موجب 
رشد و شکوفایی آن نیز شود به همین جهت تدوین قوانین در 
شرایطی که مدیران دولتی آشــنایی کافی با آن حوزه نداشته 
باشند مانع آن فعالیت خواهد شد و از سویی مقررات گذار در این 
بخش باید در نقش هموار کننده مسیر و رفع موانع حرکت کند 
و به  صورت مرتب نقش خود را در کســب وکارها کاهش دهد. 
محمودی ادامه داد: اقتصاد دولتــی ایران و بزرگ بودن دولت 
در کشور ما موجب شده است که تمامی کسب وکارها موفقیت 
خود را در سایه حمایت های دولتی ببینند. بسیاری از فعالان 
این بازار معتقدند اگر دولت از کسب وکار آنان حمایت کند آنان 
موفق می شوند فارغ از اینکه حمایت دولت هزینه فعالیت این 
کسب وکارهای کوچک را بالاتر می برد و فعالیت شان را کندتر 
می کند. این کارشناس توضیح داد: زمانی که بحث بر سر تفسیر 
اصل ۴۴ قانون اساسی بود کارشناسان حوزه فناوری اطلاعات 
معتقد بودند یکی از دلایل پیشرفت فناوری اطلاعات در یک 
دوره زمانی کوتاه، مشمول نشدن فناوری اطلاعات در ذیل اصل 
۴۴ قانون اساسی بود همچنین جدید بودن فناوری اطلاعات 
و ارتباطات موجب شده بود که از شمول این اصل خارج شود 
و از همان ابتدا بخش خصوصی بســیار نقش پررنگی بر عهده 
گیرد هرچند دیدگاه سنتی و بســیاری از فعالان اقتصادی به 
دلیل نقش پررنگ دولت در اقتصاد کشــور بخش خصوصی را 

به گونه ای می بیند که همیشه نیم نگاهی به دست دولت دارد 
و منتظر کمک های او باشــد؛ اما حمایت های دولت همیشه 
پرهزینه است و مقررات گذاری در حوزه فعالیت فین تک ها باید 
به گونه ای باشد که فعالان بتوانند با شناسایی مناسب خطوط 

قرمز قوانین، مسیر خود را طی کنند .
 دلایل ماندگاری فین تک ها

او بیان کرد: بنا به اصول مقررات گذار نباید به طور مستقیم 
از فین تک هــا حمایت کند بلکه باید خطــوط قرمز را برای 
آنان مشخص کند و درنهایت از مصرف کننده حمایت کند 
اما در ایران این گونه نیست البته مشــکلات فین تک ها در 
درآمدزایی نیز موجب بروز نگاه حمایتی شده است و نقص 
مدل درآمدی آنان در ایران انتظارشان را برای دریافت کمک 
ریالی از دولت دامن زده اســت و همین موضوع کارمزد در 
ایران یکی از چالش های اساسی فعالیت فین تک ها به شمار 
می آید و شــرکت های فین تک در خارج از کشور سودآوری 
خود را با دریافت کارمزد خدمــات مالی تضمین می کنند، 
اما در ایران این کارمزد نه در شرایط تعیین میزان ریالی و نه 
در تعیین شرایط دریافت و تعیین منشأ پرداخت نمی تواند 
در اختیار این شــرکت ها قرار گیرد درحال حاضر کارمزد را 
بانک مرکزی تعیین و بانک ها نیز پرداخت می کنند درست 
برخلاف رویه مرسوم دنیا که دریافت کنندگان خدمات ملزم 
به پرداخت کارمزد هستند در ایران این بانک ها هستند که 
کارمزد را تحت عناوین دیگر از مشتریان دریافت می کنند. 
محمودی اضافه کرد: عواملی که مزیت فین تک ها به شمار 
می آمد و آنان را برنده این بازی می کرد، تبدیل به پاشــنه 
آشیل آنان شده است شامل؛ درآمدزایی و جذابیت، تقاضای 
مشتریان و ارائه خدمات به کسب وکارها و همچنین پایین 
بودن هزینه های نوآوری در توســعه فعالیت درآمدزا بودن 
این گونه فعالیت ها موجب شده بسیاری از فعالان این حوزه 
با این تصور که حتما موفق می شــوند بدون در نظر گرفتن 
شرایط موجود در بازار و با کمترین سطح آشنایی به مسائل 
و مشکلات، فقط به صرف داشــتن یک ایده اقدام به تعریف 
یک کســب وکار جدید کنند که همین امر هرچند موجب 
می شود آمار کمی تعداد فعالان این حوزه را افزایش دهد، در 
مقابل بازار غیرشفافی برای فعالان اصلی بازار پدید می آورد. 
او گفت: فعالانی که با آشنایی محدود وارد بازار می شوند بدون 
اینکه با مقررات آشنایی داشته باشند فضا را به سمتی حرکت 
می دهند که درنهایت به زیان فعالان اصلی بازار تمام می شود 
تقاضای بازار و مشــتریان نیز موجب استقبال مشتریان از 
آنان و درنهایت ترک بازارهای قدیمی تر و در نتیجه حساس 
شــدن کســب وکارهای قدیمی تر می شــود درنتیجه این 
عمل نیز اعتراض کســب وکارهای قدیمی یا مختل کردن 
فضای کسب وکارهای جدید است که در کوتاه مدت به ضرر 
فین تک ها خواهد بود و کســب وکارهای قدیمی تر به دلیل 
آشــنایی کاملی که به فضایی قانونی کشور دارند به سادگی 
می توانند کسب وکارهای جدید را تحت تأثیر قرار دهند و از 
سویی آنان با استفاده از توان اقتصادی شان می توانند ورق را 
در کوتاه مدت به نفع خود برگردانند. این کارشناس توضیح 
داد: در این میان نقش بانک ها جالب به نظر می رسد، بانک ها 
درعین حال که چندان از فین تک ها دل خوشــی ندارند و 
آنان را رقیبان آتی خود می دانند، اما سعی می کنند از توان 
نوآوری و پایین بودن هزینــه آنان بهره برند. هرچند موضع 
بانک ها و شــرکت های بزرگ ارائه دهنده خدمات پرداخت 
با فین تک ها موجب شده است بســیاری از آنان چندان دل 
خوشی در همکاری با بانک ها نداشته باشند. قدرت انحصاری 
شــرکت های psp و بانک ها و همچنین حمایت قوانین و 
مقررات در کشور و ساختار قانون گذاری کشور از آنان موجب 
شده آنان بتوانند از این بازار به نفع خود بهره برند. او افزود: 
می توان گفت نجات بخش فین تک ها مشخص شدن موضع 
دولت و رگولاتور در مقابل آن هاست. اگر ساختار قانون گذاری 
کشور سعی کند این کسب وکارهای نوآور را بشناسد و از آنان 
بهره برد و مهم تر از همه آنان را به رسمیت بشناسد فین تک ها 
نیازی به حمایت نخواهند داشــت و آنان می توانند حرکت 
کنند و برخی از آن ها موفق شــوند و برخی دیگر نیز برای 

موفقیت مسیر دیگری را انتخاب کنند. 

 بازار سرمایــــه
 سرنوشت روزهای کسل کننده 

بورس به کجا می رسد؟
آرمان ملی : بورس ســومین روز هفته را 
هم قرمز آغاز کرد و قرمز بــه پایان برد ولی نه 
به پررنگی همیشــه بلکه در نهایت شــاخص 
بورس در پایان معاملات دیروز کاهشــی 1۹8 
واحدی را ثبت کرد و شــاخص هم وزن هم با 
۳۳۵ واحد افت همراه بــود و ارزش معاملات 
خرد هم به حدود هــزار و۹00 میلیارد تومان 
رســید و حقیقی ها در مجموع 181 میلیارد 
تومان از بــازار خارج کردند. روز گذشــته هم 
شرایط همان اســت با اندکی تفاوت و روزهای 
کســل کننده بورس ادامه دارد و هفته تعیین 
کننده بازار به شــکل ناامیدکننده ای سپری 
می شود و در این میان باید اشاره کرد که شاید 
کورسوی امید گزارشــات 6ماهه شرکت ها که 
آرام آرام روانه کدال می شــوند راه نجاتی برای 
فرار از این روزهای فرسایشــی باشد. دیروز اما 
کاملا بی تفاوت نبود؛ با افزایش تقاضا در دقایق 
پایانی، شاخص تغییر جهت داد و نهایتا باعث 
شــد قســمتی از افت خود را جبران کند اما 
نتوانست به اعداد مثبت برســد، هم وزن هم 
دیروز سردرگم و گیج بود و چندین بار در طول 
بازار تغییر جهت داد و نهایتا ۳۳۵ واحد افت را 
ثبت کرد. در معاملات روز گذشــته، شاخص 
کل بورس پایتخت نســبت به روز کاری قبل 
1۹8 واحد ریزش کرد و بــه رقم یک میلیون 
و ۳11 هــزار و ۹1 واحد رســید به طوری که  
شــاخص هم وزن بورس با افت ۳۳۵ واحدی 
در ســطح ۳76 هزار و 20۵ واحدی ایســتاد. 
همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( ۴0 
واحد پائین آمد و در ســطح 17 هــزار و 7۹8 
واحد قرار گرفت همچنین روز گذشته نمادهای 
»حکشتی«، »کچاد« و »شــفن« بیش ترین 
تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند و در 
مقابل نمادهای »شپنا«، »فارس« و »شبندر« 
بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند 
و در فرابورس نیز نمادهای »آریا«، »زاگرس« 
و »فغدیر« بیشترین تأثیر کاهشی را بر شاخص 
کل فرابورس داشتند و »خدیزل«، »وملل« و 
»ددانا« بیش ترین تأثیر افزایشی را بر شاخص 
داشــتند. در جدول پرتراکنش ترین نمادهای 
بورس شستا صدرنشین اســت و شپنا و فمراد 
در رتبه های بعدی هســتند. در فرابورس نیز 
نمادهای دی، ولشرق و وهامون پرتراکنش  ترین 
نمادها هســتند که در میان گروه های بزرگ 
بازار، دو گروه پالایشــی و خودرویی سبزترین 
گروه ها بودنــد همچنین روز گذشــته ارزش 
معاملات کل بازار سهام به رقم 1۴0 هزار و ۵۴6 
میلیارد تومان افزایــش یافت. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویــه 1۳۵ هزار و 607 
میلیارد تومان بود کــه ۹6 درصد از ارزش کل 
معاملات بازار ســرمایه را تشــکیل می دهد از 
سوی دیگر ارزش معاملات خرد سهام با کاهش 
۳ درصدی نســبت به روز کاری قبل به رقم 2 
هزار و 2۵ میلیارد تومان رســید. در معاملات 
روز گذشــته ۵1 نماد صف خرید داشــتند و 
60 نماد با صف فروش مواجــه بودند. مجموع 
ارزش صف هــای خرید با افــت 2 درصدی به 
1۳۹ میلیــارد تومان رســید و مجموع ارزش 
صف های فروش ۴6 درصد کاهش یافت و 1۴0 
میلیارد تومان بود این درحالی است که در پایان 
معاملات دیــروز ارزش صف های فروش پایانی 
بازار 8 میلیارد تومان بود و ارزش صف های خرید 
نیز در رقم ۳۹ میلیارد تومان ایستاد و در پایان 
معاملات نماد وتعاون )شــرکت بیمه تعاون( با 
صف  خرید 7 میلیارد تومانــی در صدر جدول 
تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از وتعاون، 
نمادهای غدشــت )شرکت دشــت مرغاب( و 
وملل )مؤسســه اعتباری ملل( بیش ترین صف 
خرید را داشتند و یشــترین صف فروش بازار 
در پایــان معاملات به نماد وآذر تعلق داشــت 
که ارزش آن 6 میلیارد تومان بود. پس از وآذر، 
نمادهای غنوش و بسویچ صف فروش داشتند 
به طوری که  شاخص هم وزن هم با ۳۳۵ واحد 
افت همراه بود همچنین ارزش معاملات خرد 
هم به حدود هزار و۹00 میلیارد تومان رســید 
و حقیقی ها در مجمــوع 181 میلیارد تومان از 
بازار خارج کردند وسبحان با 21، ولشرق با 1۳ و 
شاوان با ۴ میلیارد تومان بیش ترین ورود و خاور 
با 2۳، بپاس با 18. ۵ و شپنا با 1۴ میلیارد تومان 
بیش ترین خروج پول حقیقی را به ثبت رساندند 
دراین میــان گروه ســرمایه گذاری ها در میان 
صنایع با 20 میلیارد تومان صدرنشین جدول 
ورود پــول حقیقی بودند و گــروه محصولات 
شیمیایی با ۳۵ میلیارد تومان خروج در قعر این 
جدول قرار گرفت.  از ســوی دیگر روز یکشنبه 
گذشته، 8۵ درصد بازار سرمایه قرمز شد و در 
یکی از ســنگین ترین ریزش هــا 62۴ میلیارد 
تومان ســرمایه خرد از بازار بیرون رفت. شنبه، 
یعنی اولین روز کاری هفته گذشته ۹1 میلیارد 
تومان خروج پول حقیقی رخ داد. چهارشــنبه 
1۴ مهر نیز نزدیــک به 600 میلیــارد تومان 
سرمایه خرد از بازار بیرون رفت. روز قبل از آن، 
181 میلیارد تومان خروج سرمایه رخ داده بود. 
دوشنبه 11 مهر، ارزش پول حقیقی که از بازار 
سهام فرار کرد ۳۴۴ میلیارد تومان بود همچنین 
یکشنبه دهم مهرماه نیز ۳۴۴ میلیارد تومان پول 
حقیقی از بازار خارج شد. این خلاصه ای است از 
وضعیت بازاری که خیلی ها با چشم انداز مثبت 
به آن ورود کردند. به عبارتــی در این 11 روز، 
سهامداران خرد ۳۳۵0 میلیارد تومان از سهام 
خود را نقد کرده و از بورس فرار کردند. احتمالا 
این ســرمایه ها، به هر بازاری که در مقابل این 
تورم بالا بتواند ارزش پول شــان را حفظ کنند 

وارد خواهند شد. 

اخبار کوتــــاه
 حقوق ها چقدر افزایش می یابد؟

میرکاظمی درباره میزان افزایش حقوق توضیح داد: حقوق شاغلان 
یک میلیون تومان و حقوق بازنشستگان نیز ۹00 هزار تومان افزایش 
می یابد، بــرای عائله مندی 200 هزار تومان و بــرای هر فرزند 100 
هزار تومان به حقوق اضافه خواهد شــد که دراین خصوص مسعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت لایحه ای برای 
ترمیم حقوق در ماه های باقی مانده ســال ارائه کرده بود که مجلس 
شورای اسلامی تغییراتی در متن لایحه ایجاد کرد؛ در نشست علنی 
مجلس، تصویب شد که لایحه برای بررسی بیشتر به کمیسیون ارجاع 
و با مشارکت دولت نهایی شود. او با بیان اینکه افزایش حقوق، مشمول 
کارمندان دولت و بازنشستگان لشــکری و کشوری می شود، افزود: 
جزئیات این لایحه در نشست دیروز کمیســیون مورد بررسی قرار 
گرفت و درباره موارد اختلافی توافق شد و تلاش شد که سقف بودجه 
رعایت شود هرچند امروز مقداری از سقف بیشتر شد، اما دولت انعطاف 
نشان داد تا این موضوع حل شود و لایحه مذکور در صحن مطرح شود. 
به گزارش تســنیم، میرکاظمی درباره میزان افزایش حقوق توضیح 
داد: حقوق شاغلان یک میلیون تومان و حقوق بازنشستگان نیز ۹00 
هزار تومان افزایش می یابد، برای عائله مندی 200 هزار تومان و برای 
هر فرزند 100 هزار تومان به حقوق اضافه خواهد شد. البته موضوعی 
تحت عنوان پرداخت بیشتر از ۹00 هزار تومان به بازنشستگان مطرح 
است که جمع بندی شد و نظر این است که از آنجاکه مبلغ افزایش، 

بیشتر شده، از مهرماه این موضوع اجرایی شود. 

 آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت 
به جاماندگان

رئیس سازمان خصوصی سازی آخرین وضعیت تخصیص سهام 
عدالت به جاماندگان را تشــریح کرد که در این خصوص حســین 
قربانزاده با اشاره به تصویب تخصیص سهام عدالت به جاماندگان در 
هیات دولت اظهار کرد: بر این اساس افراد تحت پوشش کمیته امداد، 
بهزیستی و ایثارگرانی که سهام عدالت ندارند فاز نخست جاماندگان 
ســهام عدالت محسوب می شــوند. وی درمورد پرتفوی جاماندگان 
نیز گفت: پرتفوی جاماندگان از قبل در ســازمان خصوصی ســازی 
پیش بینی شده بود اما یکی از شرکت ها در هیات دولت حذف شد و 
باید جابه جایی پرتفو صورت بگیرد تا بتوان امور را پیش برد. البته این 
طرح بعد از هیات دولت باید به هیات تطبیق مجلس برود و چنانچه 
ایرادی نداشته باشــد، لازم الاجرا اســت که به گفته رئیس سازمان 
خصوصی سازی، تعداد جاماندگانی که در فاز نخست شناسایی شده اند 
حدود ۳ میلیون و ۵00 هزار نفر است. به گزارش ایسنا، همچنین طبق 
مصوبه مجلس، دولت موظف شد از محل باقی مانده سهام متعلق به 
دولت یا شــرکت های دولتی در بنگاه های قابل واگذاری در هر بازار 
موضوع گروه هــای )1( و )2( ماده )2( قانون اجرای سیاســت های 
کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
مصوب 2۵ خردادماه 1۳87 و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، نسبت 
به واگذاری سهام عدالت به مددجویان جامانده تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( مددجویان سازمان بهزیستی کشور و تمامی 

افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده اند اقدام کند. 

 متقاضیان دریافت یارانه نقدی بخوانند
سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه گفت: تا پایان شهریور مجموعه 
یارانه بگیران 76 میلیون و ۴10 هزار و ۳8۹ نفر هســتند.به گزارش 
خبرآنلاین، طیبه حســینی افزود: بنابر آخرین آمار مجموعه یارانه 
بگیران تا پایان شــهریور 76 میلیون و ۴10 هزار و ۳8۹ نفر هستند 
و از اردیبهشت امسال با اصلاح نظام یارانه و آزادسازی ارز، پرداخت 
یارانه های جدید تحت عنوان یارانه نقدی کمک معیشتی آغاز شد و 
در آن زمان تعدادی از یارانه بگیران حذف شدند که بسیاری از افراد به 
این تصمیم اعتراض داشتند. هر چند ستاد هدفمندی یارانه اعلام کرد 
که افراد از ســایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض خود را 
ثبت و پیگیری کنند. سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها گفت: بنابر 
آخرین آمار یک میلیون و 6۹0 هــزار و ۹۵7 خانوار دهک 10 اعلام 
شده بود که از این تعداد ۵07 هزار و ۹۳0 خانوار در بازبینی صورت 
گرفته دهک اول تا نهم شناخته شــدند که به گفته او، از افرادی که 
طی سال های قبل یارانه نمی گرفتند، یک میلیون و 1۹۴ هزار خانوار 
آمدند و ثبت نام جدید انجام دادند کــه در نهایت از این تعداد 1۹۵ 
هزار و 6۵۴ خانوار دهک اول تا نهم بودند و تا پایان شهریور مجموعه 
یارانه بگیران که 76 میلیون و ۴10 هزار و ۳8۹ نفر هستند، افرادی 
 https: my. که تا سال 1۴01 یارانه نگرفتند، می توانند در سامانه
gov. ir ثبت نام کنند. سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه گفت: هر ماه 
افرادی که ثبت نام می شدند، درخواست متقاضیان بازبینی می شود، 
چنانچه دهک اول تا نهم شناخته شوند به جمع یارانه بگیران اضافه 
می شوند و معوقات یارانه پرداخت می شود. اما کسانی که یارانه بگیر 
هستند، حذف جدید نداریم و بنابر گفته حسینی، افرادی که وام یک 
میلیون تومانی گرفتند، اقساط ۳۵ هزار تومانی تا پایان سال از حساب 

سرپرستان خانوار کسر می شود. 

 اعلام آمادگی روسیه برای سرمایه گذاری در 
راه آهن ایران 

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه راه آهن رشت- آستارا 
تا ۳. ۵ سال آینده تکمیل می شود، گفت: طول این پروژه ریلی 162 
کیلومتر است و در ۵2 کیلومتر از کل این مسیر، باید پل احداث شود 
که همین امر اجرای پروژه را طولانی تر می کند و دراین خصوص وزیر 
حمل و نقل آذربایجان در سفر اخیر خود به ایران از پایانه ریلی آستارا 
و پل مرزی ماشین رو آســتارا در نقطه صفر مرزی که روی رودخانه 
ارس در حال احداث اســت  بازدید کرد.  خیر ا... خادمی افزود: پایانه 
ریلی آستارا با هدف توسعه حمل و نقل کالا از خاک جمهوری اسلامی 
ایران در حال ساخت است و ســرمایه گذاری این پروژه توسط دولت 
آذربایجان انجام شده است؛ این مسیر ریلی موجب شده است که ما 
از طریق مســیر ریلی آذربایجان تبادلات بار ریلی را از روسیه و اروپا 
داشته باشــیم و امیدواریم تا 7 الی 8 ماه آینده این دو پروژه به اتمام 
برســد؛ تامین مالی پل مرزی ایران و آذربایجان به صورت ۵0- ۵0 
توسط دو کشور انجام می شــود. به گزارش فارس، به گفته خادمی 
بهره برداری از این دو پروژه ریلی در راستای تکمیل و توسعه کریدور 
شمال -  جنوب در حال احداث است و بهره برداری از آن قطعا موجب 
تقویت حمل و نقل ریلی و ترانزیت کالا از خاک جمهوری اســلامی 
ایران خواهد شد و خط ریلی رشت-  آستارا آخرین بخش از کریدور 
شمال-  جنوب محسوب می شود، در حال حاضر با استفاده از منابع 
داخلی در حال احداث این خط آهن است و تلاش می کنیم در ۳ تا ۳. 

۵ سال آینده این پروژه را به بهره برداری برسانیم. 

»آرمان ملی« به بررسی نقش فین تک در عرصه خدمات بانکداری نوین می پردازد؛  

سقوط بانکداری نوین با قوانین بازدارنده 
   استارتاپ های فعال در حوزه فین تک به دلیل مشکلات موجود مانند ریسک بالای فعالیت، نداشتن قوانین مدون، تخصیص مالیات های  سنگین برای آنها اکثر اوقات عطای فعالیت را به لقایش 

می بخشند و از این بخش خارج می شوند در حالی که حرکت در ریل بانکداری نوین و سیستم های جدید پرداخت توسط فین تک ها و استارتاپ های فعال در این حوزه صورت می گیرد

 رئیس هیات مدیره کانون جایگاه داران از حذف کارت 
سوخت جایگاه داران در شهرستان هایی که محدودیت 
دریافت بنزین تا سقف ۳0 لیتر در حال اعمال شدن خبر 
داد و گفت: مردم به استفاده از کارت سوخت جایگاه داران 
عادت کرده اند و حــالا حذف کارت ســوخت نازل ها و 
محدود کردن تعداد آنها مردم را به دردسر انداخته است، 
به طوری که  بیش از یک سال است که اعمال محدودیت 
دریافت بنزین تا ســقف ۳0 لیتر در برخی اســتان های 
کشور در حال اجراســت اما برخی از نمایندگان مجلس 
به تازگی به انتقــاد از این طرح برخاســته اند و خواهان 
اعلام هدفگذاری برای اجرای این طرح هستند. طرحی 
که ابتدا به ساکن به صورت آزمایشی در شهرهای مرزی 
و در استان هایی نظیر سیســتان و بلوچستان و سپس 
در کرمانشــاه و کردستان و ســپس به شهرستان های 
کوچک برخی استان ها تعمیم داده شد و این طرح هنوز 
در شــهرهای بزرگ و پرجمعیتی چون تهران، مشهد، 
اصفهان، کرج، آذربایجان، شیراز، تبریز و... با وجود مصرف 
بالای سوخت انجام نشده و در شهرستان های کوچک و 
کم جمعیت که مصرف ســوخت پایینی دارند، در حال 
اجراست. به عنوان مثال ۹ شــهریور امسال، مدیرعامل 
شــرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان اعلام 
کرد که در این اســتان همچون سایر استان های کشور، 
کاهش ســقف مصرف بنزین اجرایی شــده و شخصی 
ســوارها در طول 2۴ ســاعت با یک کارت سوخت تنها 

۳0 لیتر می توانند بنزین مصرف کنند. کورش بالادست، 
مدیرعامل شــرکت پخش فرآورده های نفتی گیلان با 
اشــاره به اعمال محدودیت ها در مصــرف بنزین در هر 
نوبت ســوخت گیری، اظهار کرد: این طــرح به  منظور 
مصرف بهینه بنزین در دستور کار قرارگرفته و علاوه بر 
گیلان در بسیاری از استان های کشور در حال اجراست 
همچنین به گفته او، هر کارت بنزیــن در روز می تواند 
۳0 لیتر سوخت گیری کند اما این محدودیت در کارت 
جایگاه داران در هر بار سوخت گیری ۳0 لیتر بوده و پس 
از دو دقیقه مجدداً شــرایط برای سوخت گیری ۳0 لیتر 
بعدی فراهم می شود و هنوز اطلاعات بیشتری از اجرای 
این تصمیم ملی در دست نیســت منتها دلیل اصلی آن 
پیشگیری از انحراف در مصرف بنزین و توزیع عادلانه آن 
در کل کشور است. همایون صالحی، رئیس هیات مدیره 
کانون جایگاه داران در گفت وگو با همشــهری آنلاین در 
خصوص محدودیت ارائه بنزیــن در برخی جایگاه های 
سوخت در برخی اســتان ها تا سقف ۳0 لیتر اظهار کرد: 
وزیر اقتصاد و معاون وزیر نفــت در گفت وگوهای خود 
مصرف بهینه بنزین و جلوگیری از قاچاق سوخت را دو 
عامل مهم این کار عنوان کرده اند.وی افزود: برداشــتن 
محدودیت های اعمال شــده در دوره پساکرونا موجب 
شد که مصرف سوخت در یک بازه زمانی بالا برود. البته 
علت اصلی بالا رفتن مصرف سوخت در یک نگاه منطقی، 
فرسودگی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور و محدودیت 

آن است. به گفته رئیس هیات مدیره کانون جایگاه داران، 
اعمال محدودیت دریافت بنزین تا ســقف ۳0 لیتر برای 
جلوگیری از قاچاق سوخت هم منطقی به نظر نمی رسد 
و البته اخبار منتشــر شــده در خصوص قاچاق سوخت 
مانند کشف 20 کیلومتر خط لوله انتقال سوخت قاچاق 
در هرمزگان و کشف 28 میلیون لیتر گازوئیل قاچاق در 
خلیج فارس هم نمایانگر این موضوع اســت که این نوع 
قاچاق آنهم در سطحی این چنین گســترده، قطعا کار 
رانندگان خودروهای ســنگین یا رانندگان کارت هایی 
که سهمیه 60 لیتری دارند نیست. تعبیه چنین سیستم 
عظیمی و جانمایی خــط لوله و قاچــاق میلیون لیتری 
فرآورده های سوختی کار قاچاقچیان بین المللی صاحب 
کشتی و باند و روابط مافیایی بسیار وسیع است .به گفته 
رئیس هیات مدیره کانون جایــگاه داران، محدودیت های 
اعمال شده در برخی استان هاست و هنوز در همه استان ها 
اجرا نشده است. وی افزود: البته در استان ها نیز در نواحی 
برخی از شــهرها اعمال شــده. به عنوان مثال در شــهر 
کرمانشــاه محدودیتی وجود ندارد اما در شهرستان های 
کوچک تر این استان این محدودیت ها در حال اعمال است. 
در برخی شهرســتان های کوچک کردستان، آذربایجان 
غربی، اردبیل، قم، زنجان، گیلان و مازندران هم این طرح 
در حال اجراست. صالحی آمار دقیقی از شهرهایی که این 
طرح در آنها در حال اجراســت به همشهری آنلاین ارائه 

نکرد و گفت: دولت هم آمار دقیقی ارائه نکرده است.  

 جزئیات جدید از محدودیت دریافت بنزین 


